

Baranów, dnia 10 grudnia 2013 roku

GP.6220.20.2013.MM

D E C Y Z J A

Na podstawie art. 104 i art. 106 §1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2013r. nr 267 j.t.) w związku z art. 64 ust. 1 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. Nr 199, poz. 1227 ze zm.), po rozpatrzeniu wniosku Pana Michała Alberta, zam. w miejscowości Łęka Mroczeńska 66, 63-604 Baranów w sprawie wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach

o d m a w i a m

określenia środowiskowych uwarunkowań realizacji przedsięwzięcia

polegającego na „budowie czterech hal magazynowych branży meblowej z częścią handlową i biurowo-socjalną” na działkach nr 319/2 i 316 w obrębie geodezyjnym Mroczeń oraz 836 w obrębie geodezyjnym Baranów, gm. Baranów, powiat kępiński.

U Z A S A D N I E N I E

W dniu 20 września 2013r. na wniosek Pana Michała Alberta, zam. w miejscowości Łęka Mroczeńska 66, 63-604 Baranów wszczęto postępowanie administracyjne w sprawie środowiskowych uwarunkowań dla przedsięwzięcia polegającego na „budowie czterech hal magazynowych branży meblowej z częścią handlową i biurowo-socjalną” na działkach nr 319/2 i 316 w obrębie geodezyjnym Mroczeń oraz 836 w obrębie geodezyjnym Baranów, gm. Baranów, powiat kępiński.

Zgodnie z informacjami zawartymi w karcie informacyjnej przedsięwzięcia, inwestycja polega na budowie przedsięwzięcia wymienionego w § 3 ust. 1 pkt 52 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 9 listopada 2010 r. w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko (Dz. U. Nr 213, poz. 1397 ze zm.), zatem kwalifikuje się do przedsięwzięć mogących potencjalnie znacząco oddziaływać na środowisko.

Zgodnie z art. 64 ust. 1 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. 2008 r. Nr 199, poz. 1227) organ prowadzący postępowanie zwrócił się w dniu 25 września 2013r. z wnioskiem o wyrażenie opinii, co do konieczności przeprowadzenia oceny oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko do Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Poznaniu oraz Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Kępnie.

W dniu 10 października 2013r. do tutejszego urzędu wpłynęła opinia Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Kępnie nr ON.NS-72/2-44(2)/13 z dnia 11 października 2013r. o braku konieczności przeprowadzenia oceny oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko. Z kolei Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Poznaniu postanowieniem nr WOO-II.4240.687.2013.MW z dnia 27 listopada 2013r. (data wpływu: 2 grudnia 2013r.) **odmówił wydania opinii** w przedmiotowej sprawie. W uzasadnieniu wykazał, iż mimo wezwania Inwestora do uzupełnienia informacji niezbędnych do wyrażenia stanowiska co do konieczności przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowiska oraz określenia zakresu ewentualnego raportu o oddziaływaniu na środowisko, Inwestor nie przedłożył uzupełnionej karty informacyjnej przedsięwzięcia w wyznaczonym terminie.

Zgodnie z art. 63 ust. 1 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. 2008 r. Nr 199, poz. 1227) obowiązek lub brak konieczności przeprowadzenia oceny oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko dla planowanego przedsięwzięcia mogącego potencjalnie znacząco oddziaływać na środowisko stwierdza Wójt po uzyskaniu opinii Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska oraz Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego (art. 64 ust. 1).

Ze względu na fakt, iż Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Poznaniu odmówił zajęcia stanowiska w sprawie wydania opinii co do potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko, wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla planowanego przedsięwzięcia byłoby niezgodne z zapisami zawartymi w art. 64 ust. 1 w/w ustawy.

W związku z powyższym orzeczono jak w sentencji decyzji.

POUCZENIE

Od niniejszej decyzji służy prawo wniesienia odwołania do Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Kaliszu za pośrednictwem Wójta Gminy w Baranowie w terminie 14- tu dni od dnia otrzymania decyzji.

Otrzymują:

1. Inwestor: Michał Albert
2. Pozostałe strony zgodnie z art. 49 KPA
3. a/a

Do wiadomości:

1. Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska
ul. 28 Czerwca 223/229, 61-485 Poznań
2. Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Kępnie
ul. Poczтова 1, 63-600 Kępno